BỘ XÂY DỰNG
TỔNG CÔNG TY XD HÀ NỘI-CTCP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số : 995/CV-TCT

(V/v: Giải trình về công bố thông tin)

Hà Nội, ngày 10 tháng 09  năm 2021

Kính gửi:       - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

   - Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

 Tổng công ty Xây dựng Hà Nội - CTCP (mã chứng khoán HAN) xin gửi tới
Quý Ủy ban và Quý Sở giao dịch lời chào trân trọng và hợp tác.

 Tổng công ty Xây dựng Hà Nội-CTCP xin giải trình về việc Lợi nhuận sau
thuế chênh lệch giữa 2 niên độ trên báo cáo tài chính như sau:

Nội dung Quý 2/2021 (đ) Quý 2/2020 (đ)

Báo cáo tài chính riêng 30.944.021.802 1.996.667.212

Báo cáo tài chính hợp nhất 30.969.412.249 1.520.709.176

  Lợi nhuận sau thuế Quý 2/2021 tăng so với năm trước là do doanh thu bán
hàng và cung cấp dịch vụ tăng nhiều so với kỳ trước, cụ thể: doanh thu quý 2
năm 2021 trên báo cáo tài chính công ty mẹ đạt 611,8 tỷ đồng (so với 260,5 tỷ
đồng cùng kỳ năm 2020) và doanh thu quý 2 năm 2021 trên báo cáo tài chính
hợp nhất đạt 852,4 tỷ đồng (so với 435,5 tỷ đồng cùng kỳ năm 2020).

 Về việc chậm thực hiện công bố thông tin BCTC: Để đảm bảo việc phải
thực hiện giãn cách xã hội theo chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ
tướng Chính phủ; Chỉ thị số 17/CT-UBND ngày 23/07/2021; Công điện số
18/CĐ-UBND ngày 06/08/2021; công điện số 19/CĐ-UBND ngày 21/08/2021
và chỉ thị số 20/CT-UBND ngày 03/09/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà
Nội, Tổng công ty đã giảm thiểu tối đa nhân sự trực tiếp đi làm tại cơ quan
Tổng công ty ngoại trừ số ít cá nhân trực xử lý các công việc cấp bách của Tổng
công ty. Ngoài ra, Tổng công ty Xây dựng Hà Nội - CTCP hoạt động trong lĩnh
vực xây dựng, kinh doanh BĐS với mô hình bao gồm cả Công ty mẹ - công ty
con, công ty liên kết  và các đơn vị phụ thuộc hoạt động rộng khắp cả nước
(trong đó có cả Thành phố Hồ Chí Minh), do vậy việc tập hợp thông tin, dữ liệu
để hoàn thành các báo cáo phục vụ hoạt động công bố thông tin không đầy đủ
hoặc bị đình trệ kéo dài.

 Trân trọng!

  TỔNG CÔNG TY XÂY DỰNG HÀ NỘI – CTCP

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu VP, TCKT;

		2021-09-10T14:16:47+0700
	TỔNG CÔNG TY XÂY DỰNG HÀ NỘI - CTCP
	I am the author of this document